

COMUNE DI FOLIGNANO

(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)



LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE DI UN CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE



UBICAZIONE

CAMPO VIA S.ANTONIO - PIANE DI MORRO

CUP:

J72H17000010004

CIG:

TITOLO ELABORATO:
Computo metrico

L'IMPRESA ESECUTRICE

CODICE IDENTIFICATIVO TAVOLA:

TAV.7

SCALA:

DATA EMISSIONE:

Ottobre 2019

**GRUPPO DI
PROGETTAZIONE**

Arch. Marco Marozzi (capogruppo)

Arch. Elisa Scalabroni

Ing. Jessica Ionni

Rev.1

Data:

Redatto:

Approvato:

Rev.2

Data:

Redatto:

Approvato:

Rev.3

Data:

Redatto:

Approvato:

Rev.4

Data:

Redatto:

Approvato:

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria impianto sportivo polivalente
Piane di Morro

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Folignano

Data, _____

IL TECNICO
Arch. Marco Marozzi

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-----------------------------|---|------------|----------------------|-------------------------|--------|----------------------|----------|----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | | |
| 1 / 1 NP.07 | <u>LAVORI A MISURA</u> Lettera (r) P.to 12 Allegato A : Impianto solare termico (Cat 1) Pannello solare. Collettore solare del tipo vetrato piano, con sistema anti stagnazione. Superficie netta utile pari a 2.3 mq, rendimento ottico non inferiore all' 80%, coefficiente di perdita termica a1 non superiore a 3.7 W/mq K e coefficiente di perdita termica a2 non superiore a 0.04 W/mq K. E' compresa la fornitura e la posa in opera, l' allaccio all'impianto esistente, compresi materiali occorrenti, nonchè qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito. E' inoltre compreso lo smaltimento dei pannelli esistenti. 10,00 | | | | | 10,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | 944,70 | 9'447,00 | 9,059 |
| 2 / 2 02.03.006* .001 | Lettera (n) P.to 12 Allegato A: Interventi per abbattimento barriere architettoniche (Cat 2) Demolizione di massetto. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l' onere per il calo in basso, la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Servizi igienici per disabili 1 *1,60*1,800 Servizi igienici per disabili 2 *1,85*1,800 0,50*0,78*1,850 | 0,50 | 1,60 1,85 0,78 | 1,800 1,800 1,850 | | 2,88 3,33 0,72 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 6,93 | 14,30 | 99,10 | 0,095 |
| 3 / 3 02.03.011* .003 | Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Sono compresi: l' onere per il calo in basso, la movimentazione nell' ambito del cantiere | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 9'546,10 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 9'546,10 | |
| 4 / 4 02.04.009* | dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. Servizi igienici per disabili 1 *1,60*1,800 | | 1,60 | 1,800 | | 2,88 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,85*1,800 | | 1,85 | 1,800 | | 3,33 | | | |
| | 0,50*0,78*1,850 | 0,50 | 0,78 | 1,850 | | 0,72 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 6,93 | 15,40 | 106,72 | 0,102 |
| 5 / 5 02.01.007* | Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali. Sono altresì compresi: la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Servizi igienici per disabili 1 (rimozione vaso) *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 (rimozione vaso) *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 28,09 | 56,18 | 0,054 |
| | TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Servizi igienici per disabili | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 9'709,00 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-----------------------------|---|------------|----------------------|-------------------------|----------------|----------------------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 9'709,00 | |
| | Quantità come da voce 02.03.006*001 *6,93*0,080 | 6,93 | | | 0,080 | 0,55 | | | |
| | Quantità come da voce 02.03.011*.003 *6,93*0,030 | 6,93 | | | 0,030 | 0,21 | | | |
| | Rampe di accesso ai servizi igienici per disabili | | | | | | | | |
| | Quantità come da voce 02.03.003*.001 *0,31 | | | | | 0,31 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 1,07 | 2,31 | 2,47 | 0,002 |
| 6 / 6 03.01.001* .001 | Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Servizi igienici per disabili 1 *1,60*1,800 Servizi igienici per disabili 2 *1,85*1,800 0,50*0,78*1,850 | 0,50 | 1,60 1,85 0,78 | 1,800 1,800 1,850 | | 2,88 3,33 0,72 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 6,93 | 14,08 | 97,57 | 0,094 |
| 7 / 7 06.02.003* .005 | Rivestimento con piastrelle monocottura - pasta bianca. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle monocottura - pasta bianca, su intonaco rustico, questo escluso, o su supporto liscio. Sono compresi: il collante o la malta cementizia; la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato; i pezzi speciali; i tagli speciali; gli sfridi; i terminali; gli zoccoli; la pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 15x15 - 15x20 (Con collante e mano di primer) . Servizi igienici per disabili 1 *[1,60+1,60+1,8+1,8]*2,100 Servizi igienici per disabili 2 *[2,6+2+1,82+1,85]*2,100 | | 6,80 8,27 | | 2,100 2,100 | 14,28 17,37 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 31,65 | 33,30 | 1'053,95 | 1,011 |
| 8 / 8 06.04.008* .001 | Pavimento in gres porcellanato. Pavimento in gres porcellanato, per interni o per esterni, posato con malta di allettamento o mastici adesivi compresi, fornito e posto in opera. Sono compresi: la pulitura, a posa ultimata, con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 10'862,99 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-----------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 10'862,99 | |
| 9 / 9 13.31.001* .001 | l'opera finita. Piastrelle delle dimensioni di cm 10x20 e 20x20 con malta di allettamento. | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,60*1,800 | | 1,60 | 1,800 | | 2,88 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,85*1,800 | | 1,85 | 1,800 | | 3,33 | | | |
| | 0,50*0,78*1,850 | 0,50 | 0,78 | 1,850 | | 0,72 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 6,93 | 32,71 | 226,68 | 0,217 |
| 10 / 10 15.03.001* | Apertura e chiusura di traccia su muratura, conteggiata a metro cubo. Traccia su muratura di qualsiasi genere per la posa di tubazioni termo-idro-sanitarie e per la posa di canalizzazioni di fumi, aria o gas eseguita a qualsiasi altezza sia all'interno che all'esterno di edifici, conteggiata per m³ e misurata per un ingombro pari all'ingombro delle tubazioni o canalizzazioni maggiorate di cm 5 su ciascun lato. Sono compresi: i ponteggi interni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta alla pubblica discarica; la chiusura con malta escluso l'intonaco, la rasatura e la tinteggiatura. Il prezzo è da applicare per le categorie in cui sono escluse le opere murarie oppure come incremento per le categorie dove è prevista la traccia su murature leggere ed invece deve essere eseguita su muri in c.a. o in pietra. Tracce su muri e solai leggeri (forati) . | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *2,00*2,50*0,070*0,070 | 2,00 | 2,50 | 0,070 | 0,070 | 0,02 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *2,00*2,50*0,070*0,070 | 2,00 | 2,50 | 0,070 | 0,070 | 0,02 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 0,04 | 1'827,87 | 73,11 | 0,070 |
| | | | | | | | | | |
| 10 / 10 15.03.001* | Punto presa di servizio in traccia. Punto presa di servizio in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o all'interno di controsoffitti o pavimenti ispezionabili, su tubazioni e scatole in PVC autoestinguente, per una lunghezza massima di m. 10,00, utilizzabile per telefono, punto di chiamata di segnalazione, di TV, di amplificazione sonora, di allarme, per collegamento di segnali informatici EDP, etc, fornito e posto in opera. Sono compresi: le canalizzazioni; le scatole di derivazioni e terminali; il portafrutto, il tappo e la placca in PVC o metallica. E' inoltre compreso | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 11'162,78 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 11'162,78 | |
| 11 / 11 15.03.007* | quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori. Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 40,74 | 81,48 | 0,078 |
| | | | | | | | | | |
| 11 / 11 15.03.007* | Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico. Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrutto, fornito e posto in opera, completo di collegamento elettrico fino al pulsante di comando, fino al massimo di m. 10,00. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 32,66 | 65,32 | 0,063 |
| | | | | | | | | | |
| 12 / 12 14.02.001* .001 | Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni, Wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in polipropilene o multistrato, (rispondente alle prescrizioni del Ministero della Sanità) per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono escluse: le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono inoltre esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. Lavabo, lavamani - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2") . Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1,00 | | 11'309,58 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | 1,00 | | 11'309,58 | |
| 13 / 13 14.06.001* | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 231,64 | 463,28 | 0,444 |
| | Lavabo ergonomico. Lavabo ergonomico in Vitreous-China, con appoggiamenti e paraspruzzi, dotato di due zone portaoggetti opportunamente posizionate, di bordi anteriore e laterali sagomati anatomicamente per permettere una solida presa e facilitare l'accostamento di una persona seduta su carrozzina. Installato su staffe di supporto in lega di alluminio verniciato con polvere epossidica; tali staffe dovranno, con un sistema pneumatico, permettere di regolare l'inclinazione del lavabo stesso. Completo di set di scarico esterno, con sifone e piletta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 866,25 | 1'732,50 | 1,661 |
| 14 / 14 14.06.007* .001 | Miscelatore ergonomico. Miscelatore ergonomico con le funzioni di apertura, miscelazione e chiusura eseguibili con unico movimento orizzontale. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Per lavabo, con bocca girevole, senza scarico automatico. | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 403,17 | 806,34 | 0,773 |
| | | | | | | | | | |
| 15 / 15 14.06.008* .002 | Corrimano ed ausili. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettrico senza la necessaria messa a terra, autoestinguenti. Forniti e posti in opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Impugnatura di sicurezza con montante verticale a pavimento (dimensioni cm 80 x 70) . | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 1,00 | | 14'311,70 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | 1,00 | | 14'311,70 | |
| 16 / 16 14.06.008* .003 | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 241,12 | 482,24 | 0,462 |
| | Corrimano ed ausili. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettrico senza la necessaria messa a terra, autoestinguenti. Forniti e posti in opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Maniglione orizzontale (diametro cm 3,5) . | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| 17 / 17 14.02.001* .015 | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 2,00 | 118,22 | 236,44 | 0,227 |
| | Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico- sanitario, fornito e posto in opera all'interno di bagni, Wc, docce, cucine ecc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in polipropilene o multistrato, (rispondente alle prescrizioni del Ministero della Sanità) per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge ridotto del 30% per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono escluse: le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono inoltre esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. Cassetta di scarico - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 10 (3/ 8") . | | | | | | | | |
| | Servizi igienici per disabili 1 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | Servizi igienici per disabili 2 *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 160,94 | 321,88 | 0,309 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 15'352,26 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|--------------------------------------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 15'352,26 | |
| 18 / 18 14.06.002* | Vaso monoblocco a cacciata. Vaso monoblocco a cacciata, realizzato in Vitreous-China, a parete o a pavimento, da utilizzarsi anche come bidet con l'accesso di una doccetta esterna. Completo di: set di raccordo; cassetta di scarico a zaino con pulsante da murare; sedile a ciambella in metacrilato, sagomato in modo da consentire una sicura presa al vaso, facilmente asportabile per una facile pulizia. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Servizi igienici per disabili 1 *1,00 Servizi igienici per disabili 2 *1,00 SOMMANO cad | | | | | <hr/> 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 688,95 | 1'377,90 | 1,321 |
| 19 / 19 14.06.007* .002 | Miscelatore ergonomico. Miscelatore ergonomico con le funzioni di apertura, miscelazione e chiusura eseguibili con unico movimento orizzontale. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Per vaso-bidet, con flessibile e doccetta provvista di comando di apertura e supporto. Servizi igienici per disabili 1 *1,00 Servizi igienici per disabili 2 *1,00 SOMMANO cad | | | | | <hr/> 1,00 1,00 <hr/> 2,00 | 502,80 | 1'005,60 | 0,964 |
| 20 / 20 12.01.004.00 1 | Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti intonacati a civile o a calce o a gesso. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura con idropittura vinilica pigmentata, costituito da uno | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 17'735,76 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|------------------------------|--|------------|--------------------------------------|---|--------|---|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 17'735,76 | |
| | strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Servizi igienici per disabili 1 (soffitto) *1,60*1,800 Servizi igienici per disabili 1 (pareti laterali) *[1,60+1,8+1,6+1,8]*0,600 Servizi igienici per disabili 2 (soffitto) *1,85*1,800 0,50*0,78*1,850 Servizi igienici per disabili 2 (pareti laterali) *[2,60+2+1,82+1,85]*0,600 SOMMANO m² | 0,50 | 1,60 6,80 1,85 0,78 8,27 | 1,800 0,600 1,800 1,850 0,600 | | 2,88 4,08 3,33 0,72 4,96 15,97 | 7,14 | 114,03 | 0,109 |
| 21 / 21 09.04.011.00 1 | Compenso per maniglione antipanico con chiave e maniglia (anta max 130 cm di larghezza) Per un anta. Servizi igienici per disabili 1 *1,00 Servizi igienici per disabili 2 *1,00 SOMMANO cad | | | | | 1,00 1,00 2,00 | 223,62 | 447,24 | 0,429 |
| 22 / 22 09.04.006* | Porta per interni profilata in P.V.C.. Infisso di porta in P.V.C. per interni, ad una anta, realizzato con telaio in legno di abete da 22 mm contornato da profilati in PVC estruso 18/10 che fungono da cornici, la battuta del telaio è ricata dalla mostra interna, la mostra esterna aggancia una veletta, dello stesso materiale del pennello, atta a nascondere le viti di fissaggio del telaio al controtelaio. L' anta di spessore nominale 40-44 mm strutturata in legno di abete snervato, contornata su tre lati da profilati di PVC estruso di spessore 18/10 e struttura cellulare interna a nido d' ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi di spessore 3,2 mm, Sono compresi: il controtelaio da murare; le anube plastificate; la serratura; la maniglia in resina; la ferramenta; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porta per servizi igienici per disabili, larghezza interna 0,90 m | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 18'297,03 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 18'297,03 | |
| 23 / 23 03.03.020* .001 | *2,00 | | | | | 2,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 252,55 | 505,10 | 0,484 |
| | Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature e accessori vari, l'impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. | | | | | | | | |
| | Rampe di accesso ai servizi igienici per disabili | | | | | | | | |
| | *2,00*1,65*0,300 | 2,00 | 1,65 | | 0,300 | 0,99 | | | |
| | Muretto rampa di accesso alla tribuna spettatori | | | | | | | | |
| | *2,00*6,50*0,250 | 2,00 | 6,50 | | 0,250 | 3,25 | | | |
| | 2,00*6,50*[0,60/2] | 2,00 | 6,50 | | 0,300 | 3,90 | | | |
| | Rampa di accesso alla tribuna spettatori | | | | | | | | |
| | *2,00*30,00*0,300 | 2,00 | 30,00 | | 0,300 | 18,00 | | | |
| | 1,40*0,300 | | 1,40 | | 0,300 | 0,42 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 26,56 | 25,99 | 690,29 | 0,662 |
| 24 / 24 03.04.002* | Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfridi; le legature con filo di ferro ricotto; le eventuali saldature; gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di g/cm³ 7,85 e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | | | | | | | | |
| | Muretto rampa di accesso alla tribuna spettatori (80 kg/mc cls) | | | | | | | | |
| | *[70*1,2] | | | | 84,000 | 84,00 | | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 84,00 | 1,78 | 149,52 | 0,143 |
| 25 / 25 | Scavo a sezione obbligata con uso di | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 19'641,94 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | | incid. % |
|-------------------------------|---|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 19'641,94 | |
| 02.01.003* .001 | mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l' onere per il carico in alto, la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Muretto rampa di accesso alla tribuna spettatori (fondazione) *6,50*0,500*0,250 Rampa di accesso alla tribuna spettatori (mq da dwg) *70,00*0,200 Rampa di raccordo *6,50*1,650*0,200 SOMMANO m³ | 70,00 | 6,50 | 0,500 | 0,250 | 0,81 | | | |
| | | | | | 0,200 | 14,00 | | | |
| | | | 6,50 | 1,650 | 0,200 | 2,15 | | | |
| | | | | | | 16,96 | 14,60 | 247,62 | 0,237 |
| 26 / 26 03.01.007.00 2 | Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'assestamento con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pietrisco di cava. Rampa di accesso alla tribuna spettatori (mq da dwg) *70,00*0,080 Rampa di raccordo *6,50*1,650*0,080 SOMMANO m³ | 70,00 | | | 0,080 | 5,60 | | | |
| | | | 6,50 | 1,650 | 0,080 | 0,86 | | | |
| | | | | | | 6,46 | 29,18 | 188,50 | 0,181 |
| 27 / 27 03.03.001* .005 | Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 20'078,06 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 20'078,06 | |
| 28 / 28 19.18.028 | aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E' escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa | | | | | | | | |
| | Rampa di accesso ai servizi igienici per disabili | | | | | | | | |
| | *1,80*6,600*0,250 | | 1,80 | 6,600 | 0,250 | 2,97 | | | |
| | (mq da dwg) | | | | | | | | |
| | *20,00*0,050 | 20,00 | | | 0,050 | 1,00 | | | |
| | 3,80*1,650*[0,25/2] | | 3,80 | 1,650 | 0,125 | 0,78 | | | |
| | Muretto rampa di accesso alla tribuna spettatori | | | | | | | | |
| | *6,50*0,500*0,250 | | 6,50 | 0,500 | 0,250 | 0,81 | | | |
| | 6,50*[0,6/2]*0,200 | | 6,50 | 0,300 | 0,200 | 0,39 | | | |
| | Rampa di accesso alla tribuna spettatori (mq da dwg) | | | | | | | | |
| 28 / 28 19.18.028 | *70,00*0,120 | 70,00 | | | 0,120 | 8,40 | | | |
| | Rampa di raccordo | | | | | | | | |
| | *6,50*1,650*0,120 | | 6,50 | 1,650 | 0,120 | 1,29 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 15,64 | 134,00 | 2'095,76 | 2,010 |
| | Recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata. Formazione di recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata avente maglie da cm 5 x 7,5 sostenuta da paletti in ferro zincato posti ad interasse non superiore a m 2,50 cementati su muretto di base da pagarsi a parte, compreso ogni onere per le necessarie legature, controventature, etc., nonché per la fornitura e posa in opera dei fili tenditori. | | | | | | | | |
| | Sostituzione rete area ingresso servizi disabili | | | | | | | | |
| | *7,00 | | 7,00 | | | 7,00 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 7,00 | 16,38 | 114,66 | 0,110 |
| | FINITURA PAVIMENTAZIONE ESTERNA A SPOLVERO DI QUARZO. Finitura di pavimetazione esterno con spolvere di miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 29 / 29 NP.08 NP.08 | | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 22'288,48 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 22'288,48 | |
| 30 / 30 18.09.006* .001 | quarzo sferoidale per mq, fratazzatura all'inizio della fase di persa fino al raggiungimento di una superficie omogenea, con caratteristiche antiscivolo e antisdrucciolo. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9-12 mq realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm. successivamente sigillati con resine bituminose, nonchè quant'altro necessario a dare l'opera finita alla perfetta regola dell'arte, secondo le indicazioni della DD.LL. | | | | | | | | |
| | Rampa di accesso ai servizi igienici per disabili *1,80*6,600 | | 1,80 | 6,600 | | 11,88 | | | |
| | 20,00 | | | | | 20,00 | | | |
| | 3,80*1,650 | | 3,80 | 1,650 | | 6,27 | | | |
| | Rampa di accesso alla tribuna spettatori (mq da dwg) *70,00 | | | | | 70,00 | | | |
| | Rampa di raccordo *6,50*1,650 | | 6,50 | 1,650 | | 10,73 | | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 118,88 | 8,42 | 1'000,97 | 0,960 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 | | | | | | | | |
| | Rampa di accesso ai servizi igienici per disabili *1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 108,52 | 108,52 | 0,104 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 31 / 31 03.04.003* | Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | | | | | | | | |
| | Rampa di accesso ai servizi igienici per disabili (rete fi 6 100x100) *1,80*6,600*4,490 | | 1,80 | 6,600 | 4,490 | 53,34 | | | |
| | 1,65*3,800*4,490 | | 1,65 | 3,800 | 4,490 | 28,15 | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 81,49 | | 23'397,97 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | 81,49 | | 23'397,97 | |
| 32 / 32 03.01.002* .001 | Rampa di accesso alla tribuna spettatori (mq da dwg) *70,00*4,490 | 70,00 | 6,50 | 1,650 | 4,490 | 314,30 | 1,90 | 843,51 | 0,809 |
| | Rampa di raccordo *6,50*1,650*4,490 | | | | 4,490 | 48,16 | | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 443,95 | | | |
| | | | | | | | | | |
| 32 / 32 03.01.002* .001 | Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idonea proporzione granulometrica, dosato con q.li 3,00 di cemento tipo 325 per m³ reso, dato in opera rifinito con lisciatura o fratazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. | 30,00 | 30,00 | 2,300 | | 69,00 | 19,05 | 1'314,45 | 1,260 |
| | Massetto in cls su marciapiede esistente *30,00*2,300 | | | | | 69,00 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 69,00 | | | |
| | | | | | | | | | |
| 33 / 33 NP.08 NP.08 | FINITURA PAVIMENTAZIONE ESTERNA A SPOLVERO DI QUARZO. Finitura di pavimetazione esterno con spolvere di miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per mq, fratazzatura all'inizio della fase di persa fino al raggiungimento di una superficie omogenea, con caratteristiche antiscivolo e antisdrucchiolo. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9-12 mq realizzta con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm. successivamente sigillati con resine bituminose, nonchè quant'altro necessario a dare l'opera finita alla perfetta regola dell'arte, secondo le indicazioni della DD.LL. | 30,00 | 30,00 | 2,300 | | 69,00 | 8,42 | 580,98 | 0,557 |
| | Su marciapiede esistente *30,00*2,300 | | | | | 69,00 | | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 69,00 | | | |
| | | | | | | | | | |
| 34 / 34 02.03.003* .001 | Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 26'136,91 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 26'136,91 | |
| 35 / 35 NP.11 NP.11 | tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire. Sono compresi: l' onere per il calo in basso, la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. Demolizione di n. 4 gradini (di raccordo tra piano campo e area verde) *4,00*0,30*1,500*0,170 | 4,00 | 0,30 | 1,500 | 0,170 | 0,31 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 0,31 | 73,43 | 22,76 | 0,022 |
| | Lavorazioni da fabbro per modifica della porta di ingresso pedonale alla struttura sportiva: modifica al verso di apertura e lavorazioni connesse, modifica del pannello ovvero sostituzione dello stesso con uno forato, sostituzione del sistema di chiusura, comprese le opere murarie, per abbattimento barriere architettoniche. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte. 1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 694,28 | 694,28 | 0,666 |
| 36 / 36 NP.01 | Lettera (I) P.to 12 Allegato A: Interventi per aumentare la fruibilità dell'impianto sportivo (Cat 3) Rimozione della rete di recinzione esistente e nuova posa in opera e fornitura di rete a maglia sciolta romboidale metallica di media robustezza avente maglie di dimensioni non superiori a 50x50 mm e filo diametro interno non inferiore a 2,20 mm. ed esterno di 2,8 mm e peso non inferiore a 1,45 kg al metro quadrato, zincata e plastificata. Altezza non inferiore a metri 2,20. Compreso inoltre lo smaltimento del materiale dismesso e tutto quanto necessario per dare l'opera finita. [50+50+30+30] | | | | | 160,00 | | | |
| | SOMMANO m | | 160,00 | | | 160,00 | 15,51 | 2'481,60 | 2,380 |
| 37 / 37 | Nuova posa in opera e fornitura di rete in | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 29'335,55 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 29'335,55 | |
| NP.02 | polietilene formata da un filo ritorto annodato composto da almeno 30 monofilamenti, ad alta resistenza ed a bassissimo assorbimento di umidità, a maglia quadrata non superiore a 150x150 mm con filo diametro non inferiore a 2,0 mm , con bordatura di rinforzo perimetrale. Altezza non inferiore a 5,00 metri. Compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita. [50+50+30+30] | | 160,00 | | | 160,00 | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 160,00 | 17,06 | 2'729,60 | 2,617 |
| 38 / 38 NP.03 | Rete pallavolo da competizione realizzata con cordetta di polietilene ad alta resistenza e bassissimo assorbimento di umidità del diametro di 2,5 mm. Lavorazione treccia stabilizzata UV nodi fissati a vapore con doppia stiratura; maglia quadra regolamentare da 10 cm. Fasce perimetrali in PVC di colore bianco fissate alla rete con doppia cucitura. Fascia superiore da cm. 7 (come da regolamento) le restanti fasce da cm. 10 piegata a cm. 5. Parte superiore con cavo in acciaio ricoperto di plastica dotato di doppio occhiello terminale; parte inferiore con corda di tensione rete in polietilene inserita nella fascia inferiore. Compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita. Dimensioni: mt. 9,50x1 2,00 | | | | | 2,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 58,21 | 116,42 | 0,112 |
| 39 / 39 NP.04 | Palo per impianti sportivi a sezione tonda, zincato a caldo, diametro non inferiore a 48 mm, per l'ancoraggio della rete da pallavolo, altezza non inferiore a metri 3,00, con imbottitura di protezione in eliocel espanso e rivestimento in PVC. Compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita (fornito e posto in opera) . 4,00 | | | | | 4,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 4,00 | 176,99 | 707,96 | 0,679 |
| 40 / 40 NP.05 | Coppia di porte regolamentari in tubo di acciaio verniciato a sezione rotonda Ø 80 mm, complete di bussole da fissare al terreno e complete di sostegni posteriori (escluso reti) dimensioni cm. 300x200, | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 32'889,53 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|--|------------|-------|--------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 32'889,53 | |
| | fornite con rispettiva coppia di reti in polietilene ad alta resistenza e bassissimo assorbimento di umidità di diametro non inferiore a 5,5 mm, lavorazione a treccia stabilizzata UV, nodi fissati a vapore con doppia stiratura; carico medio di rottura del singolo filo superiore a kg 70. Maglia quadra regolamentare. Misure reti 310x210x80x100 cm. Compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita (fornito e posto in opera) . 1,00 | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 711,90 | 711,90 | 0,683 |
| 41 / 41 20.02.001 | Scoticamento terreno vegetale. Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sottofondo campo *49,00*30,000*0,150 | | 49,00 | 30,000 | 0,150 | 220,50 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 220,50 | 4,02 | 886,41 | 0,850 |
| 42 / 42 19.13.001* .002 | Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il valore della prova AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche del CSA. Sono compresi: l' umidificazione con acqua, le successive prove di laboratorio. Miscela passante % Totale in peso Serie crivelli e Setacci UNIDim. Max. 71Dim. Max. 30 71100100 3070 – 100100 1550 – 8070 – 100 1030 – 7050 – 85 523 – 5535 – 65 215 – 4025 – 50 0,48 – 2515 – 30 0,072 - 155 – 15 Detti materiali devono essere esenti da qualsiasi materia vegetale o grumi di argilla. La percentuale di usura dei | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 34'487,84 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|--------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 34'487,84 | |
| | <p>materiali inerti grossolani non deve essere superiore a 50 dopo 500 rivoluzioni dell' apparecchiatura prevista dalla prova AASHO 96. Le percentuali granulometriche riportate nella precedente tabella in base alle prescrizioni della AASHO T88-57 dovranno potersi applicare al materiale inerte tanto dopo il suo impiego sulla strada, quanto nel corso delle prove effettuate alla cava di prestito o alle altre fonti di provenienza. Il passante al setaccio n. 200 non deve superare i 2/3 del passante al setaccio n. 40.</p> <p>Il passante al setaccio n. 40 deve avere un limite liquido non superiore a 25 ed un indice plastico non superiore a 4. La miscela deve avere un valore CBR saturo non inferiore al 50 %. Subito dopo il livellamento finale e lo spianamento, ogni stratao sarà costipato su tutta la lunghezza fino a raggiungere il valore della densità massima AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche CSA.</p> <p>E' inoltre compreso: la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70</p> <p>Sottofondo campo *49,00*30,000*0,100</p> <p>SOMMANO m³</p> | | 49,00 | 30,000 | 0,100 | 147,00 | | | |
| | | | | | | 147,00 | 37,74 | 5'547,78 | 5,320 |
| 43 / 43 18.06.005* .001 | <p>Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, mediante la compattazione eseguita a mezzo di idonee macchine, fino ad ottenere il valore della prova AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche del CSA. Sono compresi: l' umidificazione con acqua, le successive prove di laboratorio, la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, segnaletica stradale ed il pilotaggio del traffico, prove di laboratorio ed in sito e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0-25</p> <p>Sottofondo campo *49,00*30,000*0,050</p> | | 49,00 | 30,000 | 0,050 | 73,50 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 73,50 | | 40'035,62 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------------|--|------------|-----------------|------------------|--------|-----------------------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | 73,50 | | 40'035,62 | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 73,50 | 36,08 | 2'651,88 | 2,543 |
| 44 / 44 NP.10 NP.10 | Livellazione finale del terreno con pala meccanica a controllo laser, mediante spolvero di sabbia frantumata di cava e rullatura con rullo di peso adeguato con operatore specializzato, con pendenza stabilita dalle norme federali. Compresa la finitura a mano necessaria per rendere perfettamente planare la superficie libera da dossi o avvallamenti con tolleranza +/- 1 cm. misurato con staggia da m 3. Pronto per la successiva posa del manto in erba sintetica. Strato di spessore 3 cm. Preparazione sottofondo campo *49,00*30,000 | | 49,00 | 30,000 | | 1'470,00 | | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'470,00 | 3,32 | 4'880,40 | 4,680 |
| 45 / 45 NP.09 NP.09 | Fornitura e posa in opera di manto in erba artificiale prodotto in teli di larghezza non inferiore a m 4,00 composto da fibre in polietilene 100% di altezza mm 20 dotate di una fibrillazione controllata, anti-abrasive e con speciale trattamento anti-UV, tessute su supporto drenante in polipropilene/feltro rivestito in lattice di gomma imputrescibile. Il manto deve essere prodotto in accordo alla norma UNI EN ISO 9001:2008. Sistema di incollaggio con collante bicomponente a base poliuretanica e idonea banda di giunzione in polietilene di larghezza 30 cm. Intaso di stabilizzazione in sabbia a componente silicea, di granulometria controllata, lavata ed essiccata, arrotondata e priva di spigoli e asperità in quantità pari a kg/m² 20,00. Per campi a drenaggio verticale non omologati (ornamentale) . Manto area perimetrale al campo *49,00*30,000 -44,30*25,300 | | 49,00 -44,30 | 30,000 25,300 | | 1'470,00 -1'120,79 | | | |
| | Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 | | | | | 1'470,00 -1'120,79 | | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 349,21 | 19,86 | 6'935,31 | 6,650 |
| 46 / 46 | Fornitura e posa in opera di manto in erba | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 54'503,21 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 54'503,21 | |
| NP.06 | <p>artificiale prodotto in teli da mtl. 4,10 di larghezza e di lunghezza variabile a seconda delle dimensioni del campo composto da una speciale fibra , con ispessimento centrale di rinforzo a diamante, atta a garantire elevatissima resistenza, resilienza e durata nel tempo oltre che particolare forma a doppia " S" rinforzata centralmente . Struttura MONOFILO monoestruso: Altezza del filato 45 mm ,filato tessuto su rovescio 100% poliuretano. La segnaletica sarà eseguita con strisce intarsiate del medesimo prodotto di larghezza variabile e disponibile nel colore bianco o giallo. Il manto sarà prodotto in accordo con i requisiti previsti dalla norma UNI EN ISO 9001 per la progettazione, la produzione e la rintracciabilità da aziende che dimostrano la certificazione del proprio Sistema Qualità aziendale da parte di Enti riconosciuti e dovrà rispondere alle caratteristiche della scheda tecnica. SISTEMA DI INCOLLAGGIO: Fornitura di sistema di incollaggio per erba sintetica composto da speciale collante bi componente a base poliuretanica e da idonea banda di giunzione in poliestere a rotoli da cm. 40 di larghezza di ottima resistenza alle sollecitazioni ed allo strappo. INTASO DI STABILIZZAZIONE: Fornitura di intaso di stabilizzazione in speciale sabbia a componente silicea maggiore uguale 85%, di granulometria controllata da 0,4mm a 1,25mm, lavata ed essiccata, arrotondata e priva di spigoli e asperità. INTASO PRESTAZIONALE: Granulo prestazionale organico di sintesi per tappeti in erba sintetica , prodotto con polimeri di origine termoplastica al 100%, contenente fibre di origine vegetale, non vulcanizzato in modo che il granulo sia riciclabile al 100% e possa essere completamente recuperato a fine vita, per essere sciolto, ri-forgiato, stampato o ri-estruso. Il prodotto deve essere di granulometria controllata in conformità al regolamento ultimo in vigore FIGC-LND Standard per la costruzione dei campi in erba artificiale (come meglio indicato al punto 7 nell' elenco degli intasi</p> | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 54'503,21 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 54'503,21 | |
| | <p>prestazionali accettati) , di colore verde prato o marrone terra, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, di ottima resistenza e durabilità al calpestio, antiabrasivo, atossico e conforme alla norma EN 71-3 sulla sicurezza dei giocattoli. Volumizzante per l'ottima densità apparente e di particolare conformazione a cellule aperte porose per una ritenzione idrica controllata ed un conseguente minor consumo di acqua di irrigazione e un maggior confort di gioco. SOTTOTAPPETO DRENANTE E AMMORTIZZANTE: Sottotappeto tridimensionale a griglia modulare , performante, realizzato per garantire ed ottenere elevatissime capacità drenanti soddisfacendo i massimi valori di drenaggio, sia in verticale, che di scorrimento in orizzontale, prefabbricato, prodotto mediante stampaggio ad iniezione con polimeri di polipropilene riciclabile al 100%, composto da pannelli componibili saldati ad ultrasuoni di dimensione 120 x 80 cm, preassemblato in " easy pach" di pannelli anellati tra loro per facilitare la posa in opera, munito nella parte sottostante di un reticolo di elastiche alette posizionate geometricamente per l'assorbimento degli urti e raggiungere elevate performance in tema di deformazione verticale, resistente al gelo, alle deformazioni e ai carichi, munito di barriera geotessile ad elevata permeabilità in grado di scongiurare possibili fuoriuscite di intaso, componibile, impilabile per assicurare i minimi ingombri e ottimizzare i trasporti, prodotto attestato a norma di regolamento FIGC LND come componente di sistemi in erba sintetica. Compresa guaina impermeabilizzante e TNT ad alta percolazione come barriera anti sabbia . POSA IN OPERA DEL SISTEMA: Posa in opera del sistema comprensivo di: squadratura del campo, posa del manto mediante allineamento e srotolamento dei teli, rifilatura delle cimosse, accostamento e giunzione dei rotoli mediante l' utilizzo dell' apposito sistema di incollaggio. Creazione e posa</p> | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 54'503,21 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|--------|--------|----------|----------|------------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 54'503,21 | |
| | della segnaletica di gioco del calcio a cinque mediante l' intarsio e l' incollaggio delle linee di colore bianco , compresa la tracciatura aggiuntiva per numero due campi da pallavolo di colore giallo, posa dell' intaso di stabilizzazione mediante stesura in più mani del quantitativo previsto con l' ausilio di mezzi meccanici specialistici, posa dell' intaso prestazionale nelle quantità previste compresa la continua e ripetuta spazzolatura incrociata del tappeto sino all' ottimale riempimento delle fibre. Controllo e rifinitura manuale sino a rendere l' opera finita a perfetta regola d' arte, compreso l' accatastamento e lo smaltimento dei materiali di risulta della posa. Manto in erba sintetica *44,30*25,300 | | 44,30 | 25,300 | | 1'120,79 | | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 1'120,79 | 37,76 | 42'321,03 | 40,581 |
| 47 / 47 20.02.042 | Canalette in calcestruzzo. Costruzione lungo i lati in comune dei campi di una canaletta in cls larghezza utile cm 20 e profondità cm 15/20, interamente coperta con lastre di cemento dello spessore di cm 5 munite di opportune feritoie per lo smaltimento delle acque. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sistema smaltimento acque *2,00*50,00 | 2,00 | 50,00 | | | 100,00 | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 100,00 | 45,50 | 4'550,00 | 4,363 |
| 48 / 48 02.01.003* .001 | Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l' onere per il | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 101'374,24 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------------|----------|------------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 101'374,24 | |
| | carico in alto, la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Canalette in pvc *2,00*49,00*0,400*0,200 Sistema smaltimento acque *40,00*0,500*0,700 Sistema smaltimento acque *4,00*0,50*0,500*1,000 | 2,00 | 49,00 | 0,400 | 0,200 | 7,84 | | | |
| | | | 40,00 | 0,500 | 0,700 | 14,00 | | | |
| | | 4,00 | 0,50 | 0,500 | 1,000 | 1,00 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 22,84 | 14,60 | 333,46 | 0,320 |
| 49 / 49 02.02.002* .001 | Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono compresi gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con mezzi meccanici (piastre vibranti) . E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sabbia naturale di fiume. Sistema smaltimento acque *40,00*0,500*0,500 Sistema smaltimento acque *3,00*0,50*0,500*1,000 -3,00*0,40*0,400*0,600 | | 40,00 | 0,500 | 0,500 | 10,00 | | | |
| | | 3,00 | 0,50 | 0,500 | 1,000 | 0,75 | | | |
| | | -3,00 | 0,40 | 0,400 | 0,600 | -0,29 | | | |
| | Sommano positivi m³ Sommano negativi m³ | | | | | 10,75 -0,29 | | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 10,46 | 47,70 | 498,94 | 0,478 |
| 50 / 50 18.09.008* .001 | Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40 Sistema smaltimento acque *4,00 | | | | | 4,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 31,45 | 125,80 | 0,121 |
| 51 / 51 18.09.003* .002 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 102'332,44 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 102'332,44 | |
| 52 / 52 18.07.019* .003 | passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 Sistema smaltimento acque *4,00 | | | | | 4,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 60,94 | 243,76 | 0,234 |
| 52 / 52 18.07.019* .003 | Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN4 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, in barre, con classe di rigidità 4 KN/m², conforme alla norma vigente, controllati secondo gli standard europei vigenti, con giunzioni costituite da appositi manicotti di raccordo e o bicchiere ed anelli elastomerici, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 250 mm Sistema smaltimento acque *40,00 | | 40,00 | | | 40,00 | | | |
| | SOMMANO m | | | | | 40,00 | 24,12 | 964,80 | 0,925 |
| 53 / 53 18.07.030* | Esecuzione di allaccio fognario di qualsiasi scarico fino a m 5 su sedi stradali bitumate. Scavo e ripristino della pavimentazione stradale per la fornitura e posa delle tubazioni necessarie alla costruzione di un nuovo allaccio fognario in pvc, conforme alla normativa vigente, SN 8 KN/m² SDR 34, De 160 o De 200, compresa la fornitura e posa dei pezzi speciali necessari (curve, derivazioni, ecc.) , l'eventuale fornitura e posa della derivazione a morsa per il collegamento (clip meccanica 90° tipo REDI) e quant'altro necessario, l' esecuzione del foro sul pozzetto in cls principale o sul collettore fognario principale, che potrà essere di qualsiasi materiale e dimensione, la perfetta pulizia del tubo di immissione e la successiva sigillatura della tubazione secondo le disposizioni | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 103'541,00 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | incid. % |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|-------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | R I P O R T O | | | | | | | 103'541,00 | |
| | della D.L., a pozzetti - tubazione - collettore, sino alla distanza di m 5 dall'asse della tubazione principale. Sono compresi ogni spesa ed onere per il taglio dei soprassuoli, piante e radici, la demolizione di trovanti rocciosi, in muratura o in cls anche armato, ecc. nonché per l'accatastamento della terra di risulta oltre l'orlo dello scavo per creare un corridoio di servizio e per non gravare di peso superfluo le pareti stesse dello scavo; compresi la profilatura e la regolarizzazione delle pareti, il livellamento del fondo dello scavo. Sono inoltre compresi: la demolizione della pavimentazione stradale, il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; l' onere per il carico in alto, la movimentazione nell' ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Compresi le opere necessarie a non interrompere il traffico stradale qualora, nel caso di attraversamento stradale, si dovesse eseguire il lavoro in due tempi, la formazione di un letto di sabbia per la tubazione, del rinterro con materiale arido bagnato e costipato con piastra vibrante o con misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento tipo 325, nonché il ripristino della pavimentazione stradale con binder dello spessore medio, dopo compattazione, di cm 10, e della parte di marciapiede e del cordolo incontrata nello scavo. Sono comprese inoltre le demolizioni ed eventuali fori sulle pareti per l'intercettazione della colonna montante ed il successivo ripristino anche all'interno di proprietà private e il trasporto a discarica del materiale di risulta. Sono da computarsi a parte le eventuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sistema smaltimento acque *1,00 | | | | | | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | | | |
| | | | | | | 1,00 | 745,78 | 745,78 | 0,715 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 104'286,78 | 100,000 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 104'286,78 | 100,000 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|---|------------|
| | | TOTALE |
| | R I P O R T O | |
| | <u>Riepilogo CATEGORIE</u> | |
| | 001 Lettera (r) P.to 12 Allegato A : Impianto solare termico | 9'447,00 |
| | 002 Lettera (n) P.to 12 Allegato A: Interventi per abbattimento barriere architettoniche | 17'406,95 |
| | 003 Lettera (l) P.to 12 Allegato A: Interventi per aumentare la fruibilità dell'impianto sportivo | 77'432,83 |
| | Total e CATEGORIE euro | 104'286,78 |
| | Data, _____ Il Tecnico Arch. Marco Marozzi | |
| | A R I P O R T A R E | |